
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

)рёл 
Об утверждении 

перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Орловской области, 

для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере 
образования в 2020 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Орловской области от 27 апреля 2015 года № 199 «О проведении 
независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, 
социального обслуживания, охраны здоровья и образования Орловской 
области», в целях реализации Федерального закона от 5 декабря 2017 года 
№ 392-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания 
и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», согласно 
протокола заседания Общественного совета по проведению независимой оценки 
качества условий оказания услуг в сфере образования при Департаменте 
образования Орловской от 6 февраля 2020 года № 1, в целях организации 
в Орловской области работы по проведению независимой оценки качества 
условий оказания услуг в сфере образования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить перечень организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Орловской области, для проведения независимой 
оценки качества условий оказания услуг в сфере образования в 2020 году 
согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области t X f ? ^ V"' т - в - Крымова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
о т / ^ ^ W l 2020 года № 

Перечень организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Орловской 

области, для проведения независимой оценки качества условий оказания 
услуг в сфере образования в 2020 году 

Город Орел 
1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 71 

комбинированного вида г. Орла 
2 Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация - детский сад № 91 

города Орла 
3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 

комбинированного вида города Орла 
4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 79 «Сказка» города Орла 
5 Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация-детский сад № 35 г. 

Орла 
6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 86 города Орла» 
7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 58 

компенсирующего вида» 
8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 92 

города Орла 
9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребёнка - детский сад № 29» г.Орла 
10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 62 

комбинированного вида 
города Орла 

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 8 города Орла 

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 80» г.Орла 

13 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 81 
комбинированного вида» города Орла 

14 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 
комбинированного вида № 63 г.Орла 

15 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 73 
компенсирующего вида» города Орла 

16 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 
комбинированного вида» города Орла 

17 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 25 г. Орла» 

18 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 
комбинированного вида 



ородаОрла 
19 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 48 

комбинированного вида» города Орла 
20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 87 

комбинированного вида» города Орла 
21 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития 

ребенка - детский сад № 60 «Березка» г. Орла 
22 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 90 

комбинированного вида города Орла» 
23 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - центр развития 

ребенка - детский сад № 84 города Орла 
24 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 45 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому направлению развития детей г. Орла 

25 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 39» города Орла 

26 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 22 
комбинированного вида г.Орла 

27 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 74 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-
личностному направлению развития детей города Орла 

28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида №27» г. Орла 

29 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 75 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально -
личностному направлению развития детей города Орла 

30 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 88 
комбинированного вида» города Орла 

31 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 83 
комбинированного вида» города Орла 

32 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - центр развития 
ребенка - детский сад № 56 г. Орла 

33 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 47» 
комбинированного вида города Орла 

34 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 
компенсирующего вида» города Орла 

35 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида № 11 г. Орла» 

36 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детскии сад № 54 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому направлению развития детей» г. Орла 

37 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 
комбинированного вида города Орла 

38 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детскии сад № 36» 
комбинированного вида города Орла 

39 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 7 
комбинированного вида города Орла 

40 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детскии сад № 66 



[комбинированного вида» города Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 37» 
города Орла . 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - центр развития 
ребёнка - детский сад № 50 г. Орла 
[Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 
комбинированного вида» г. Орла — 
I Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 42 

| комбинированного вида города Орла — 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 33 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому направлению развития детей» г. Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 24» города Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития 
ребенка - детский сад № 23 г. Орла — 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 89 
комбинированного вида города Орла» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 72 
комбинированного вида» города Орла 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 
компенсирующего вида» города Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 49 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому^иправлени^ 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-
личностному направлению развития детей» г. Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 95 

города Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61 
комбинированного вида города Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - центр развития 

ребенка- детский сад № 31 города Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 68 «Айболит» г. Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 57 

города Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 41 
комбинированного вида» города Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 

комбинированного вида» г. Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6» 

компенсирующего вида города Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 85 

комбинированного вида» города Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 94 

города Орла _ 



76 

|77 

I Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 82 
комбинированного вида г. Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида № 34» г. Орла 

79 

т 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №65 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально -
личностному направлению развития детей г Орла 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 76 г. 
Орла . 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение-детский сад № 93 

города Орла 

82 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52 

комбинированного вида г. Орла 
|69 [Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20» 
[70 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 51 

города Орла 
|71 |Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18» 
[72 I Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -детский сад № 96 

города Орла 
| уз Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 

комбинированного вида города Орла 
Город Ливны 

174 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 
комбинированного вида» города Ливны Орловской области 

175 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 
комбинированного вида» города Ливны Орловской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому направлению развития детей города Ливны Орловской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 
комбинированного вида города Ливны Орловской области 

178 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 
города Ливны Орловской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего 
вида «Детский сад № 19» города Ливны Орловской области 
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 9 г. 
Ливны общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению развития детей» 
Город Мценск 

| 8 1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мценска 

«Детский сад № 4» W^Vivivmi vctyn, ч ч- >" • 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мценска 

«Детский сад № 14» 
83 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города города 

Мценска «Детский сад № 11» 

184 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города города 

Мценска «Детский сад № 15» 
Is5 1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города города 



|Мценска «Детский сад № 13» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города города 
Мценска «Детский сад № 6» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города города 

Мценска «Детский сад № 1» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города города 
Мценска «Детский сад № 10» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города города 
Мценска «Детский сад № 9» , 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города города 
Мценска «Детский сад № 5» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города города 
Мценска «Детский сад № 12» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города города 
Мценска «Детский сад № 7» 
I Волховский район 
[Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4» 
1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2» 
I Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1» 

Верховскнй район 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Русско-Бродский 
детский сад № 1» Верховского района Орловской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Мичуринский 
детский сад» Верховского района Орловской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Туровский детский 
сад» Верховского района Орловской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Русско-Бродский 
детский сад № 2» Верховского района Орловской области 
|Глазуновский район 

Гюо Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 

п. Глазуновка -— 
Дмитровскийрайон 

Ш)1 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дмитровского района 
Орловской области «Детский сад комбинированного вида «Колокольчик» 

Должанский район 
|Ю2 Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Должанского района Орловской 

области детский сад «Сказка» 
ГЗалегощенский район 

|ЮЗ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Солнышко» Залегощенского района Орловской области 

104 

1105 

И06 

И07 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Васильевский 
[детский сад» Залегощенского района Орловской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

I «Теремок»Залегощенского района Орловской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Моховской детский 
сад «Кораблик»Залегощенского района Орловской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ломовский детский 
сад «Ромашка»Залегощенского района Орловской области — 



| Знаменский район 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Знаменский детскии 

1108 сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-
личностному направлению развития детей «Теремок» Знаменского района Орловской 
области 
|Колпнянский район 

109 

110 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детскии сад № 1 
«Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

[познавательно-речевому развитию детей Колпнянского района Орловской области 

ivuiivaRUDvi"»» f " " „ . . • 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детскии сад № 1 
Корсаковского района Орловской области 

1 Краснозоренский район | Ш Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Светлячок» Краснозоренского района Орловской области 

112 

113 

ТКромской район 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кромского района 

Орловской области Детский сад № 2» IVLJVlVUll -- f—1 ' • u 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кромского района 

Орловской области «Детский сад № 3» 

I Ливенский район 
114 

1115 

Гиб 

|117 

ГИ8 

И19 

И20 

ГШ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад с 
Сергиевское Ливенского района Орловской области V^pi rivuvivvv Г * ы ХГ О 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскии сад № 8 

. Коротыш Ливенского района Орловской области . iwpv/1шш г • „ \Г 1 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскии сад № 3 
пос. Совхозный Ливенского района Орловской области 

1 Малоархангельский район 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детскии сад 

^•„рря^икяюшего вида № 2 г. Малоархангельска» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детскии сад 

общеразвивающего вида№ 1 г. Малоархангельска» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детскии 
села Губкине» Малоархангельского района Орловской области 

1 Новодеревеньковский район — 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Хомутовскии 
детский сад» Новодеревеньковского района Орловской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Никольский детский 

сад» Новодеревеньковского района Орловской области 

[Новосильский район 

122 

НОВОСИЛЬСКИИ рипип — „ „ . 
Муниципальное бюджетное дошкольное Образовательное учреждение «Детскии сад № 1 

«Солнышко» г. Новосиля Орловской области 

[Орловский район 

1123 " 

И24 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

г 1 ^ я - т и й сад № 19 д. Жилина» Орловского района Орловской области 
''Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детскии сад J* 12 д. 
Малая Куликовка» Орловского района Орловской области 

125 

I малая rvyjumutma// wpiuu^.w.v. г - I — з 
1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детскии сад № 7 пса 



126 
Вятский Посад» Орловского района Орловской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 31 с. 
Паюсово» Орловского района Орловской области 

127 

128 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 д. 
Жилина» Орловского района Орловской области 
Покровский район 
Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация - Покровский детский 
сад «Теремок» Покровского района Орловской области 

129 

130 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Покровский детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию детей «Колокольчик» Покровского района Орловской области 
' Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Дросковский детский 
сад» Покровского района Орловской области 
Свердловский район 

131 

132 

133 

134 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Змиевский детский 
сад комбинированного вида № 1» Свердловского района Орловской области 

Троснянский район 
Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Троснянского района Орловской 
области Троснянский детский сад «Родничок» _ 
Урицкий район 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-
личностному направлению развития детей п. Нарышкино Урицкого района Орловской 
области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по экологическому 
направлению развития детей п. Нарышкино Урицкого района Орловской области 

135 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Мюдовский детскии 
сад Урицкого района Орловской области 
Хотынецкий район 

136 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 
«Солнышко» Хотынецкого района Орловской области 

137 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - Хотынецкий детский 
сад «Алёнушка» Хотынецкого района Орловской области 

138 
VC1/J, -. , г . ~ 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - Жудерский детскии сад 
«Лесовичок» Хотынецкого района Орловской области 


